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Buauma 30psAaHa BEAHYHHA
B (m — Bix aHra. magnitude) —
B Oe3po3MipHa BeAU-4YMHA, SKa
B XapaKTepulye OANCK HEOEeCHOIo
| Tira (KiABKICTE CBiTAQ, 1110
B HAIXOMUTD Bifl HHOIO) 3 TIOTASITY
3€MHOI'0 criocrepiradya. Yum
} sickpasilmii 00'€eKT, THM MEHIIIA
Horo BUAMMAa 30psiHa BEAMYHHA.

3opdgHa BeAU4YHHA I103-

HA4Ya€EThCS MAA€HBKOIO AITEPOIO
J M y BUTAG/ll BEPXHLOTO 1HAEKCY
Y 10 YHMCAOBOTO 3HAYEHHH.
' Hampukaazg, 2™ o3Hadae
L IPYTY 30pdHY BEAUYHHY.




[Ile y II cToaiTTi MO H.e€.
JAaBHBOTPEIIBKUU aCTPOHOM
I'inmapx po3kKAaB BCl 31pKU
Ha HIiCTHh BEAUYUH.
Haiissckpasimii BiH Ha3BaB
3ipKaMHU IePIIOi BEAUYHUHH,
HaMOIABII THMSHI - 3ipKaMu
IIIOCTO1I BeAnYHuHU. [IpoMixkHi
BEAWYUHU BIH PO3IMOIIAUB
PIBHOMIPHO MiXK PEIITOIO
dipgkamu. CygacHe MMOHATTH
BUHUMO] 30PAHOI BEAUYUHU
3poOAEHO TaKUM, 11100 BOHO
OIABIII-MEHIII BiAIIOBiAAAO
BEAUYHUHAaM, [TPUITUCAHUM
3ipkaM [inmapxom.

I'innapx




Dpiopix ApzenaHoep

Taka kaacudika-1iriHa
IKara Matizke 6e3 3MiH
3aCTOCOBYBaAacCs 10
cepeauHu 19 cropivus.
[lepminm, XTO IOCTAaBUBCSH
10 30P4dHOI BEAMYUHU 9K [0
KIABKICHOI, a He IKICHOi
XapaKTepPUCTUKH, OyB
Ppiapix Apresanzaep.
Came BiH 1104aB BIIEBHEHO
3aCTOCOBYBATH NECATKOBI
YaCTKHU 30PIHUX BEAUYHH.



1856 poxy Hopmau Ilorcon
dopmanizyBaB IIKAAY 30PSTHUX
BEAUYHUH, BCTAHOBUBIIIH, III0 3ipKa
repioi BeaAnduHu piBHO ¥ 100 paiziB
dACKpaBillla 3a 3ipKy II0CTOI1

BEANYHHHU.

PI3HULISI B OHY 30pSIHY BEAUYHHY
BiAIIOBi/Ia€ 3MiH1 IHTEHCUBHOCTI
cBiTAa B /100 = 2,512 pas. lle
ippallioHaABHE YHCAO, SIKE
Ha3uBawoTh YHcAOM Ilorcona.

Hopman [1o2coH



OTxke, IIKaAra 30PSIHUX BEAUYUH € AOTapPUPMIdHOIO:
PI3HUII 30pAHUX BEAUYUH IBOX 00'€KTIB BU3HAYAETHCH
PIBHSIHHAM:

7,

m; — m, = —2,5log N

2

— 30pdHiI BEAUYUHU 00'€KTIB,

- - OCBITA€HOCTI, 1110 CTBOPIOIOTHCS HUMH.




3opsiHi eenuuuHu desakux od'excmie
O6'exxmu 30psiH020 Heba

CoHre

[ToBuuti Micqaiip

Benepa (MmakcuMymMm)
MixkHapoaHa KOCMidHa CTaHIId
3emad (mpu criocrepexkeHHi 3 CoHILIS)
Omitep (MakcumywM)

Mapc (Mmakcumym)

MepKkypi#i (MakKCUMyM)

CatypH (MakcuMyM)

3ipku Beankoro Kosuia
[NanakTuKU AHAPOMEIU
CynytHuku Omitepa

Ypan

Haticaab1ri 3ipKu, 9Ki CIIOCTEPIraroThCs
HEe030pOEHUM OKOM

HemnrryH

26,7
-12,74
4,67
-4
-3,84
-2,94
2,91
2,45
+0,7
+2
+3,44
+5-6
+5,5

Big +6 mo +7,72

+7,8



3opsiHi eenuuuHu desakux od'excmie

Hausickpaeiwi 3iprxu

Cipiyc
Kanormyc
a llenraBpa
ADPKTYD
Bera
Karmieaa
Purean
[Ipo1tioH
AxepHap
Berearrense
AavTaip
AabnebapaH
AHTapec
IToaaykc

domaasrayt

BeAukuit rec

Kiab
LlernraBp
Boaomac

Aipa

Bizauuuii
OpioH
Maauii riec
Epinan
OpioH
Opea
Teaeun
CkopmioH

BAuzHIOKH

[liBmenHa puda

1,47
-0,72
-0,27
-0,04
0,03
+0,08
+0,12
+0,38
+0,46
+0,50
+0,75
+0,85
+1,09
+1,15
+1,16



AGcoaroTHaA 30pAHA
BEAHYHHA — 1€ BUAUMA
30psTHa BEAMYHHA (Y BIAIIOBII-
HOMY [lalia30Hi XBUAbB), Ky MaB
B O11 acTPOHOMIYHUM 00'€KT,

B po3TalllOBaHMM Ha CTAHAAPTHIN
| BigcTani 10 APCEKIB BIJ
crioctepirada (3a BiACYTHOCTI
IIOTAMHAHHSI CBIiTAQ).

ABCOAIOTHY 30PSHY
BEAUYUHY OYAO 3alIpOBa?KEHO
JAd HOPIBHAHHY SCKPABOCTI
00'eKTiB, HE3aAEKHO Bil
BizicTaHi 10 HUX. Ha BigMiRy
Bl BUAUMOI 30PSIHOI BEAUYHUHU
€ (PI3UYHOI0 XapaKTEePUCTHUKOIO
BAaCHe HeOEeCHOTro Tiaa.




ABGCOAIOTHY 30psSIHYy BeAnduHy M MO>KHa BU3HAYHUTH
Jyepe3 BUAUMY 30PSHY BEAMYHHY m, SIKIIO 3HATH BiACTaHb 0
o0'ekTa d B nmapcekax 3a popMyAOIO

d ‘
M=m —5lg =" S(lgd — 1)




